
Vážení čtenáři, 

Do rukou se Vám dostává první číslo Zpravodaje věnovaného informacím      

o činnosti Místní akční skupiny Holicko, o.p.s. (MAS Holicko). 

MAS Holicko byla založena již v roce 2006 za účelem rozvoje území Holicka    

na bázi programu LEADER, což znamená především vytvoření partnerských 

vztahů a spolupráci mezi soukromým a veřejným sektorem vedoucím k pod-

poře podnikání a podmínek života na venkově.  

V roce 2009 byl Strategický plán LEADER MAS Holicko s názvem „5P Holicka;   

Pohodové – Přitažlivé – Pohostinné – Podnikavé – Prosperující“ vybrán Mi-

nisterstvem zemědělství k podpoře. Na jeho základě budou území Holicka 

poskytovány finanční prostředky ve výši cca 3 mil. Kč ročně v období od 2009 

do 2013 mezi konečné žadatele na území Holicka. 

O poskytnutí dotace mohli naším prostřednictvím už třikrát požádat drobní 

podnikatelé, zemědělci, nestátní neziskové organizace, církve a obce. Na rok 

2012 plánujeme opět vyhlásit v jarních měsících výzvu pro předkládání žá-

dostí o dotaci. O termínech a podmínkách 4. výzvy Vás bude ráda informovat 

manažerka MAS, případně veškeré informace získáte na našich internetových 

stránkách. 

Závěrem mi dovolte, abych Vám jménem MAS Holicko popřála do nového roku 2012 hodně štěstí, zdraví a úspěchů.  

Ing. Michaela Kovářová, Ředitelka MAS Holicko 

SLOVO ŘEDITELKY MAS HOLICKO  

CO JE MAS HOLICKO 

Založení Místní akční skupiny Holicko, o.p.s. (MAS Holicko) inicioval Dobrovolný 

svazek obcí Holicka v květnu 2006 za účelem rozvoje regionu, a to nejen             

na úrovni obcí, ale i na základě zapojení dalších subjektů regionu jako jsou podni-

katelé a neziskové organizace. 

MAS Holicko má v současné době 20 členů, z toho je 7 obcí, 4 podnikatelé země-

dělci, 2 podnikatelé nezemědělci a 7 nepodnikajících fyzických osob.  

Působnost MAS Holicko je navázána na území Obce s rozšířenou působností 

Holice, které zaujímá plochu 207 km2 s více jak 16 tisíci obyvateli. Území         

MAS Holicko je vymezené katastrálním územím těchto obcí: Býšť, Dolní Roveň, 

Dolní Ředice, Holice, Horní Jelení, Horní Ředice, Chvojenec, Jaroslav, Ostřetín, 

Poběžovice u Holic, Trusnov, Uhersko, Vysoké Chvojno.  

MAS Holicko byla vybrána k podpoře Ministerstvem Zemědělství v roce 2009    

ve skupině  dodatečně schválených MAS 32+, tzn. že v období od 2009 do 2013  

v rámci programu LEADER bude přerozdělovat finanční prostředky (dotace) 

konečným žadatelům na území MAS.  

Celková výše rozdělovaných prostředků činí cca 3 mil. Kč/rok. Výše dotace          

je stanovena v souladu s pravidly programu a pohybuje se mezi 40—90 % způso-

bilých výdajů projektu, v závislosti na typu žadatele. Způsobilé výdaje projektu 

nesmí překročit 2 mil. Kč. Žadatelem nemusí být jen člen MAS, ale jakýkoli podni-

katel, zemědělec, nezisková organizace, církev nebo obec. Podmínkou je, že 

projekt musí být realizován na území MAS. 

V  období 2009—2011 proběhla každoročně jedna výzva pro předkládání žádostí 

o dotaci. V první výzvě bylo přijato 5 projektů, z nichž byly 3 podpořeny.            

Ve druhé výzvě byly přijaty 4 projekty, z toho byly 3 podpořeny. Projekty z obou 

výzev jsou již dokončeny. Ve třetí výzvě, která proběhla loni, bylo podáno             

8 projektů, z toho 7 bylo vybráno k podpoře. Tyto projekty se teprve realizují. 

V roce 2012 budou mít žadatelé možnost podat žádost o dotaci v rámci minimál-

ně jedné výzvy k předkládání žádostí o dotaci. Předpokládáme vyhlášení výzvy    

v jarních měsících (duben—květen). V případě nevyčerpání alokace bude vyhlá-

šena i podzimní výzva. 

Veškeré informace o MAS Holicko a  jednotlivých výzvách jsou zveřejněny          

na našich  internetových stránkách www.holicko.cz. 

ZDARMA LEDEN 2012 

ZPRAVODAJ  
MAS HOLICKO 

  

 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 



Oficiální adresa: MAS Holicko, o.p.s., Holubova 1, 534 14  Holice. 

Kancelář MAS Holicko sídlí na Městském úřadě v Holicích,  v kanceláři pana sta-

rosty Mgr. Ladislava Effenberka.  

Manažerka MAS—Ing. Michaela Kovářová—odpovídá za  běžný chod společnos-

ti a poskytuje bezplatnou konzultační pomoc všem subjektům, kteří mají zájem  

o poskytnutí dotace z programu LEADER a to každý všední den od 8:00 do 15:00 

hodin po předchozí domluvě na telefonu: 775 302 057 nebo e-mailu: 

mas.holicko@seznam.cz, michaela.kovarova@institutpr.eu. Konzultace lze 

dohodnout i mimo provozní dobu. 

Manažerka Vám pomůže zjistit, jestli Váš projekt je v souladu se Strategickým 

plánem LEADER a pomůže Vám přiřadit projektový záměr k určité Fichi. Zjistí, zda 

jste oprávněným žadatelem v rámci dané Fiche, určí způsobilé výdaje a maximál-

ní výši dotace. Poradí Vám jaké jsou povinné přílohy a kde je můžete získat. 

Poradí Vám jak vyplnit formulář Žádosti o dotaci. 

Kromě konzultační činnosti zajišťuje manažerka MAS i přípravu veškerých pod-

kladů pro žadatele, školení a semináře, kde jsou zájemcům představeny jednotli-

vé Fiche a jsou vyškoleni ve zpracování  žádosti o dotaci.  

Ředitelka společnosti je statutárním orgánem, který řídí činnost společnosti         

a jedná jejím jménem: Ing. Michaela Kovářová, tel: 775 302 057, e-mail: 

mas.holicko@seznam.cz, michaela.kovarova@institutpr.eu 

Správní rada má 6 členů a rozhoduje o veškeré činnosti společnosti a o použití 

finančních prostředků—předseda Správní rady: Mgr. Ladislav Effenberk,            

tel: 466 741 201, e-mail: effenberk@mestoholice.cz, 

Dozorčí rada má 3 členy a vykonává dohled nad činností společnosti—předseda 

Dozorčí rady: Iva Vinařová. 

Programová a výběrová komise má 9 členů, je poradním orgánem Správní rady 

a hodnotí projekty předložené v rámci programu LEADER—předseda Programo-

vé a výběrové komise: Darina Götzlová. 

KANCELÁŘ MAS 

ALOKACE MAS NA ROK 2012 

Dne 16.11.2011 schválil ministr zemědělství alokace pro místní akční skupiny vybrané k podpoře z Programu rozvoje 

venkova ČR na rok 2012. 

Roční alokace na místní akční skupinu se skládá z pevného základu a bonusu. Základ je tvořen částkou, která je pro 

každou MAS v dané výběrové skupině stejná. Bonus představuje  částky, které se vypočítávají na základě počtu oby-

vatel dané MAS a počtu bodů udělených Hodnotitelskou komisí v rámci hodnocení MAS předcházejícího roku.           

V případě MAS Holicko je základ tvořen částkou 2.732.728,- Kč a bonus představuje částku 1.042.069,- Kč, tzn. celko-

vá alokace MAS Holicko, o.p.s. na rok 2012 je 3.774.798,- Kč. 

V souladu s Pravidly MAS bude z celkové alokace automaticky odečteno 20% na režijní výdaje MAS Holicko,               

tj. 757.959,- Kč.  

Pro konečné žadatele, kteří budou žádat v rámci 4. výzvy MAS Holicko bude k dispozici částka 3.019.839,- Kč.  Navíc 

místní akční skupiny mohou použít nevyčerpané finanční prostředky z předcházejících let, jejich převod probíhá 

automaticky z roku na rok. Manažerka MAS Holicko předpokládá převedení částky cca 1.200.000,- Kč. Tato částka 

byla vytvořena úsporou provozních nákladů MAS Holicko  v roce 2011 (cca 250.000,- Kč), nevyčerpáním alokace       

3. výzvy MAS Holicko (cca 500.000,- Kč) a snížením předpokládaných výdajů  jednotlivých projektů  podaných             

v 1. a 2. výzvě MAS Holicko díky provedeným výběrovým řízením (cca 450.000,- Kč). Díky tomuto můžeme předpoklá-

dat rekordně vysokou alokaci pro 4. výzvu MAS Holicko pro příjem žádostí o dotaci, která bude vyhlášena na jaře 

2012, a to cca 4.220.000,- Kč 

Tímto bychom chtěli apelovat na ještě nerozhodnuté žadatele, aby kontaktovali manažerku MAS Holicko a informovali se o možnosti podání žádosti o dotaci v rámci   

4. výzvy MAS Holicko. Takto vysoká alokace se již nemusí opakovat a Vy tento rok máte jedinečnou šanci uspět se svou žádostí.  
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Každá MAS má za povinnost dle Pravidel PRV provést v polovině monitorovacího 

období (2007—2013)  evaluaci (vyhodnocení)  Strategického plánu LEADER.    

Tato povinnost se v loňském roce dotkla i MAS Holicko. 

Evaluaci Strategického plánu LEADER (SPL) pro MAS Holicko vypracovala firma 

Benepal, a.s. na základě výběrového řízení, které proběhlo v květnu 2011. 

Hlavním cílem evaluace bylo zhodnotit současnou situaci naplňování SPL            

za období 21. 8. 2009 do 30. 6. 2011. Jednalo se o kompletní zhodnocení všech 

činností, které provádí MAS a podstatou samotné evaluace byly již vyhlášené 

výzvy a v závislosti na tom i podané projekty. Účelem evaluace SPL bylo zjistit, 

jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy. 

Výstupem procesu je nejen zjištění předností a nedostatků SPL, ale následně        

i navržení způsobů možné nápravy a jejich zapracování do SPL.  

Pro kvalitní zpracování „Evaluace strategického plánu LEADER MAS Holicko“ bylo 

nutné provést dotazníkové šetření, které zároveň napomohlo zodpovězení po-

vinných hodnotících otázek.  

Samotný průzkum na území MAS Holicka probíhal od 1. 9. 2011 do 11. 11. 2011, 

a to třemi způsoby: prostřednictvím elektronického formuláře (rozeslaného         

e-mailem), tištěného dotazníku (distribuce proběhla díky starostům jednotlivých 

obcí, částečně terénním pracovníkem), telemarketingu (oslovení občanů jednot-

livých obcí). 

Byly vypracovány tři typy dotazníků: 

a) Dotazník pro žadatele podaných projektů  

b) Dotazník pro potencionální žadatele (podnikatele) 

c) Dotazník pro občany  

Pro zachování anonymity obyvatel byly dotazníky zpracovány bez uvedení ja-

kýchkoliv osobních údajů. Celkově se průzkumu zúčastnilo 105 osob, z toho       

33 osob reprezentovalo podnikatelský nebo neziskový subjekt.  

Z dotazníků pro žadatele podaných projektů je zřejmé, že podpora v rámci SPL 

měla na vytváření pracovních míst v regionu malý vliv, ale v budoucnu budou 

vytvořena pracovní místa. Každý projekt je nějakým způsobem zaměřen na 

mládež i na ženy. Nejvíce projektů bylo realizováno na rekonstrukci nebo obnovu 

zařízení. Podpora byla zaměřena na zlepšení základního vybavení a služeb v obci, 

přičemž výsledky projektů jsou z velké části dostupné a využitelné pro lidi.        

Dá se říci, že téměř polovina dosavadních úspěšných žadatelů uvažuje o realizaci 

nějakého dalšího projektu v budoucnu a to prostřednictvím MAS Holicko. 

Dotazník pro potencionální žadatele měl podat přehled o zájmu potencionálních 

žadatelů, kteří by chtěli svůj projekt uskutečnit prostřednictvím MAS Holicko. 

Z výsledků dotazníků je patrné, že zájem z řad podnikatelů (potencionálních 

žadatelů) není příliš velký, což je způsobeno pravděpodobně jejich nevědomosti 

o MAS Holicko. Obecným problémem i u jiných MAS je nízký zájem podnikatelů  

a to z toho důvodu, že jim není dostatečně známá problematika dotací a mají 

tzv. „strach z neznámého.“ Dá se říci, že tento problém dle ostatních MAS téměř 

celorepublikový. Z našeho šetření přitom vyplynulo, že podnikatelé mají zájem   

o realizaci projektů, ale svůj projekt zatím nezrealizovali většinou z důvodu nedo-

statku finančních prostředků, většina z nich by měla zájem o jednodušší adminis-

traci projektů a o dostatečné informace o možnostech podpory. 

Z výsledků dotazníků pro občany je zřejmé, že skladba občanů na území MAS 

Holicka je různorodá a z tohoto důvodu se jejich názory mnohdy liší. Jednoduše 

řečeno, byla ve větší míře vyjádřena spokojenost občanů s vybaveností a mož-

nostmi vyžití v obci, ale zároveň je stále co zlepšovat. Většina obyvatel by uvítala 

rozvoj sítě cest a cyklotras. Ostatní názory se dle občanů různí. 

Ke zjištění efektivnosti, možností a potenciálu rozvoje MAS byla použita SWOT 

analýza. Mimo jiné poskytla přehled problémů a limitů ve vztahu k regionu. 

Vyhodnocením činnosti MAS Holicko formou SWOT analýzy bylo zjištěno,           

že administrativní schopnosti MAS je schopen zajistit pouze dosavadní manager 

MAS. Bylo by vhodné do fungování společnosti zapojit i ostatní členy MAS a tím 

pádem více konkretizovat potřeby místní akční skupiny, dle aktuálních požadav-

ků místních obyvatel a ostatních zdrojů území.  Spektrum žadatelů není rovno-

měrně rozděleno mezi jednotlivé fiche, proto nebyla v první polovině období SPL 

naplněna fiche č. 4. Venkov - balzám pro města, která je zaměřena na rozvoj 

agroturistiky. 

Cíle a priority SPL MAS Holicko jsou naplňovány prostřednictvím realizace 5 fichí. 

Volba fichí vycházela z hodnocení území, jeho jedinečnosti a styčných charakte-

ristik. Rozvržení zaměření na jednotlivé oblasti podpory by bylo vhodné zacho-

vat, protože zahrnuje ty nejdůležitější priority pro rozvoj daného území. Pouze 

by bylo vhodné přerozdělit finanční prostředky pro jednotlivé fiche a směřovat je 

z větší části do fiche č. 1 a č. 2, o které je největší zájem. Bylo by vhodné jasně 

nastavit pravidla a ujasnit výklad preferenčních kritérií (pro žadatele projektů 

konkretizovat jak naplní jednotlivá hodnotící kritéria jako např. inovace, zaměře-

ní projektu na ženy, na zlepšení životního prostředí, na vzhled obcí a krajiny 

apod.) 

Monitorovací indikátory pro hodnocení SPL byly nastaveny pouze způsobem 

monitoringu počtu doprovodných osvětových a vzdělávacích akcí, které realizaci 

SPL doprovázejí. Tento monitoring pro hodnocení SPL byl shledán ovšem jako 

nedostačující. Proto je nutné stanovit MI, které budou udávat jednoduchý pře-

hled o plnění cílů SPL implementovaných prostřednictvím 5 fichí. Monitorovací 

indikátory byly naplněny ze 47,25 % za polovinu období realizace SPL, což odpo-

vídá očekávanému stavu. 

Na základě provedení SWOT analýzy a vyhodnocení dotazníků byla firmou Bene-

pal, a.s. navržena doporučení pro aktualizaci SPL. 

Podrobný dokument „Evaluace strategického plánu LEADER MAS Holicko“           

a aktualizovaný Strategický plán LEADER MAS Holicko jsou zveřejněny na našich  

internetových stránkách www.holicko.cz. 

EVALUACE STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER MAS HOLICKO  
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Strategický plán LEADER MAS Holicko s názvem „5P Holicka;   Pohodové – Přitaž-

livé – Pohostinné – Podnikavé – Prosperující“ je koncentrovanou výsečí priorit-

ních cílů veřejné správy a podnikatelů nejen v zemědělství, které by měly nastar-

tovat udržitelný rozvoj a image holického venkova. Jeho cíle a priority jsou napl-

ňovány prostřednictvím realizace projektů  z programu LEADER v rámci následu-

jících 5 Fichí: 

 

Fiche 1 _ Volný čas aktivně 

Fiche je určena pro veřejný sektor 

(obce, svazky obcí, nestátní neziskové 

organizace, zájmová sdružení právnic-

kých osob, církve) za účelem obnovy, modernizace, vybavení, výjimečně i no-

vostaveb zařízení (ideálně vícefunkčních) pro kulturu, společenské využití, spol-

kovou činnost a sport. Cílem je zvýšit možnosti kulturního, společenského            

a sportovního vyžití a spolkovou čin-

nost pro rostoucí počet obyvatel regio-

nu a zvýšit tak jejich kvalitu života         

a udržet je zde. 

Výše způsobilých výdajů: 300.000 – 

2.000.000 Kč 

Maximální doporučená výše dotace: 90 

% ze způsobilých výdajů 

 

 

Fiche 2 _ Zelená pro mikropodnikatele 

Jedná se o pobídku nezemědělským podnikatelům kategorie mikropodniku, 

včetně začínajících, kteří budou upřednostněni. Předmětem fiche jsou investice 

na přebudování stávajících objektů 

(rekonstrukce, modernizace, přístav-

ba), event. i novostavby, dále investice 

do modernizace a pořízení nového 

vybavení a technologií provozoven 

mikropodniků. Cílem je zvýšit rozvoj 

mikropodniků v oblasti drobné výroby 

a služeb a snížit tak podíl obyvatel 

dojíždějících za prací do měst mimo 

region. Drobné podniky na venkově 

představují většinou zaměstnání pro celé rodiny a Holicko je díky své poloze 

výjimečné i zajímavým odbytem výrobků a služeb nejen pro místní obyvatele,  

ale také pro okolní města. 

Výše způsobilých výdajů: 100.000 – 2.000.000 Kč 

Maximální doporučená výše dotace: 60 % ze způsobilých výdajů 

 

Fiche 3 _ Holicko – kraj cest a Emila Holuba 

Fiche je určena pro veřejný sektor 

(obce, svazky obcí, nestátní neziskové 

organizace, zájmová sdružení právnic-

kých osob, zemědělci a podnikatelé      

v cestovním ruchu) k doplnění sítě cest, 

cyklotras a hippostezek, které cíleně 

propojí místa přírodních zajímavostí, 

památek a kuriozit a zejména místa 

agroturistické nabídky. Síť bude dopro-

vázena cílenou drobnou turistickou 

architekturou a značením tohoto dru-

hu nabídky (odpočívadla, informační 

tabule, směrovky, dětské prolézačky),  

v jejímž podtextu bude génius loci 

Holicka - cestovatel Dr. Emil Holub        

a také přírodní zajímavosti a památky. 

Součástí fiche je také obnova a turistic-

ké dovybavení památek a turistických 

zajímavostí regionu. Cílem je zlepšit infrastrukturu pro příměstskou rekreaci        

a cestovní ruch a v synergii s fichí agroturistických podnikatelských služeb 

"Venkov - balzám pro města" přivést na Holicko více návštěvníků, kteří zvýší 

příjmy a zaměstnanost obyvatel venkova. 

Výše způsobilých výdajů: 300.000 – 1.500.000 Kč 

Maximální doporučená výše dotace: 90 % ze způsobilých výdajů 

 

Fiche 4 _ Venkov – balzám pro města 

Jedná se o pobídku zemědělským 

podnikatelům a podnikatelům 

v cestovním ruchu za účelem vybudo-

vání zařízení pro nabídku agroturistic-

kých služeb (ubytování v soukromí, 

agropenzion, práce na statku, občer-

stvení, ukázka výroby a prodej místních 

produktů, jízda na koni, rodinný pivovar apod.). Cílem je rozšířit nabídku agrotu-

ristických služeb v regionu na síti cíleně propagovaných venkovských tras a přilá-

kat tak do území více návštěvníků, kteří rozšíří příjmy zejména zemědělských 

podnikatelů a vytvoří nové pracovní příležitosti nejen pro jejich rodiny. 

Výše způsobilých výdajů: 200.000 – 2.000.000 Kč 

Maximální doporučená výše dotace: 40 – 60 % ze způsobilých výdajů 

 

Fiche 5 _ Les a příroda pro lidi 

Předmětem fiche je umožnit vlastníkům a subjektům hospodařícím v lese             

a přírodních chráněných lokalitách       

a zajímavých územích, usměrnění         

a zatraktivnění jeho rekreačního využití 

v koordinaci s hospodářským využitím 

lesa. Podporováno bude značení           

a úprava cest a výstavba doplňkové 

architektury a odpočívadel (tělocvičny 

v přírodě, informační a naučné tabule, 

rozvoj arboreta, farmářský koutek 

atd.). To vše v návaznosti na síť fiche 

Holicko - kraj cest a Emila Holuba a na síť agrotu-

ristikách služeb Venkov - balzám pro města. Cílem 

je zpřístupnit a zatraktivnit obrovskou lesní plo-

chu návštěvníkům jako cíl výletů, procházek, 

regenerace sil a poučení. 

Výše způsobilých výdajů: 100.000 – 500.000 Kč 

Maximální doporučená výše dotace: 100 %         

ze způsobilých výdajů 

 

Podrobné informace o jednotlivých fichích, jsou 

zveřejněny na našich  internetových stránkách 

www.holicko.cz. 

FICHE 
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Pokud Vás informace na předcházející  stránce zaujaly, jistě Vás bude zajímat,  

jak samotný proces podání žádosti o dotaci probíhá. V následujícím textu           

se můžete seznámit s prvními kroky předcházejícími podání žádosti, její násled-

nou administrací až po podpis Dohody o  dotace. 

 

Projektový záměr 

Na začátku všeho je projektový záměr potencionálního žadatele. Manažerka 

MAS doporučuje tento záměr nejprve konzultovat v kanceláři MAS Holicko, o.p.s. 

na adrese Holubova 1, 534 14 Holice. Ke konzultaci je vhodné se dopředu objed-

nat na telefonu 775 302 057 nebo e-mailu: mas.holicko@seznam.cz, michae-

la.kovarova@institutpr.eu. Na základě této konzultace zjistíte, zda je Váš projekt 

vhodný k podpoře a můžete se rozhodnout, zda je pro Vás podání žádosti            

o dotaci výhodné. 

 

Vyhlášení výzvy 

MAS Holicko vyhlašuje minimálně jedenkrát ročně Výzvu pro příjem žádostí        

o dotaci. Výzva je vlastně takový dokument, který závazně stanoví podmínky       

a lhůty pro podání žádostí o dotaci. V každém kole Výzvy jsou vyhlášeny Fiche, 

které předtím schválí Správní rada MAS. Výzva včetně všech potřebných infor-

mací, pravidel a formulářů jsou vždy zveřejněny na internetových stránkách 

www.holicko.cz a dle možnosti i v místních zpravodajích. 

V průběhu příjmu žádostí o dotaci jsou uspořádány informační semináře mini-

málně na 2 místech v území MAS pro potencionální žadatele o dotaci. Zájemcům 

jsou zde představeny jednotlivé Fiche, v rámci kterých je možno předkládat 

žádosti. Zájemci jsou také vyškoleni ve zpracování žádosti a na konkrétních pří-

kladech jsou demonstrovány jednotlivé kroky přípravy žádosti. 

 

Příprava žádosti o dotaci 

Po vyhlášení výzvy žadatel zpracovává žádost o dotaci v softwarovém nástroji 

zveřejněném vždy pro danou výzvu na internetových stránkách www.holicko.cz.  

Součástí Žádosti o dotaci jsou i povinné a nepovinné přílohy (viz. příslušná Fiche). 

Některé přílohy je s ohledem na dobu potřebnou pro jejich přípravu začít opatřo-

vat ještě před vyhlášením výzvy (např. projektová dokumentace, stavební povo-

lení). 

 

Podání žádosti o dotaci 

V termínu stanoveném ve Výzvě žadatel předkládá žádost o dotaci v  kanceláři 

MAS. Každý žadatel se má k podání žádosti o dotaci dostavit osobně nebo pro-

střednictvím zmocněného zástupce na základě úředně ověřené plné moci              

s vymezením rozsahu a časové platnosti plné moci. 

Samotná žádost se předkládá v elektronické podobě (CD, USB disk) a teprve      

po  předběžné kontrole je vytištěna pracovníkem MAS  a následně podepsána 

žadatelem. Pokud žadatel podává žádost prostřednictvím zmocněného zástupce, 

musí zmocněný zástupce k registraci Žádosti předložit zvlášť vytištěnou stranu 

„C1 Přílohy – čestná prohlášení“ s úředně ověřeným podpisem žadatele. 

K formuláři Žádosti o dotaci žadatel dále předloží dvě paré povinných a nepovin-

ných příloh (viz. příslušná Fiche). Předložení veškerých povinných příloh je pod-

mínkou pro zaregistrování Žádosti o dotaci. Předložení nepovinných příloh nemá 

vliv na zaregistrování Žádosti o dotaci (má vliv pouze na výši bodového ohodno-

cení projektu). 

Neúplná žádost o dotaci (neobsahující všechny povinné přílohy, nesprávně vypl-

něná žádost) nebude přijata. 

Kontrola přijatelnosti a administrativní kontrola žádosti 

Do 5 pracovních dnů od zaregistrování žádosti o dotaci je provedena kontrola 

přijatelnosti a administrativní kontrola žádosti. V případě, že pracovníci MAS 

zjistí , že je nutné opravit nedostatky nebo dodatečně doložit některou ze stano-

vených příloh, písemně vyzve žadatele k doplnění žádosti. Lhůta pro doplnění 

neúplné dokumentace je 7 pracovních dnů ode dne následujícího po dni odeslání 

doporučené zásilky. 

 

Šetření na místě realizace projektu 

U žádostí, které nebyly vyřazeny v rámci administrativní kontroly a kontroly 

přijatelnosti, provedou pracovníci MAS šetření na místě realizace projektu           

v době mezi zaregistrováním žádosti o dotaci a výběrem projektů Programovou  

a výběrovou komisí. Termín místního šetření je domluven telefonicky. Pracovník 

MAS provede fyzickou kontrolu na místě realizace, posoudí správnost faktických 

údajů (místo realizace, rozsah realizace) a vyhotoví jednoduchý zápis. 

 

Výběr projektů 

Výběr projektů probíhá na základě hodnocení Programové a výběrové komise 

MAS dle předem stanovených Preferenčních kritérií. Hodnocení je dvoukolové     

s veřejnou obhajobou.  

Na veřejné obhajobě projektů má každý žadatel maximálně 15 minut na předsta-

vení svého projektu a poté následuje blok upřesňujících otázek a dotazů, které 

vznáší hodnotitelé. Hodnotitelé na základě veřejné obhajoby projektů upřesní 

bodové hodnocení jednotlivých preferenčních kritériích.  

Na základě výsledné bodové hodnoty se projekty seřadí od nejlépe hodnocené-

ho k nejhůře hodnocenému v rámci každé Fiche.  

 

Schválení projektů Správní radou MAS 

Správní rada MAS je nejvyšším orgánem, který na svém jednání rozhodne – 

potvrdí / změní pořadí vybraných projektů. Provede výběr Žádostí o dotaci        

dle bodového hodnocení a aktuálních finančních prostředků alokovaných na 

danou výzvu. Rozhodne o počtu podpořených projektů. 

O výsledku výběru je žadatel informován do 5 pracovních dnů po konečném 

výběru projektů ze strany MAS, nejpozději v den registrace na RO SZIF Hradec 

Králové. 

 

Administrace projektů na SZIF 

MAS předkládá vybrané žádosti o dotaci k zaregistrování na Státní zemědělský 

intervenční fond (SZIF). SZIF provede ověření administrativní kontroly žádosti     

o dotaci, která byla provedena MAS Holicko. V případě zjištění nedostatků vyzve 

MAS a žadatele k doplnění neúplné dokumentace.  

 

Podpis Dohody o poskytnutí dotace 

Po úspěšném doplnění formálních nedostatků  SZIF schválí / neschválí Žádosti    

o dotaci. V případě, že je projekt schválen ke spolufinancování v rámci Programu 

rozvoje venkova, je žadatel písemně vyzván k podpisu Dohody o poskytnutí 

dotace na RO SZIF Hradec Králové.  

Dohoda o poskytnutí dotace představuje písemný závazek poskytovatele dotace 

poskytnout žadateli dotaci za stanovených podmínek. 

JAK PODAT ŽÁDOST O DOTACI 
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Projekty v rámci 1. výzvy MAS Holicko pro příjem žádostí o dotaci byly přijímány na MAS v srpnu—září 2009. Celkem bylo přijato 5 projektů (pouze Fiche 1 – Volný čas 

aktivně). Všechny přijaté projekty prošly administrativní kontrolou i kontrolou přijatelnosti.  

Správní rada MAS na svém jednání, které se konalo v říjnu 2009, rozhodla o podpoření 3 projektů v rámci Fiche 1 – Volný čas aktivně. Projekty doporučené k financová-

ní byly zaregistrovány na regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního fondu v říjnu 2009  a Dohody o poskytnutí dotace byly žadateli podepisovány           

v dubnu—květnu 2010. 

Všechny tři schválené projekty byly již dokončeny a proplaceny.  

SCHVÁLENÉ PROJEKTY 1. VÝZVY MAS HOLICKO  
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Projekty v rámci 2. výzvy MAS Holicko pro příjem žádostí o dotaci byly přijímány na MAS v červnu—září 2010. Celkem byly přijaty 4 projekty – 2 projekty v rámci Fiche 1 

– Volný čas aktivně, 1 projekt v rámci Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele a 1 projekt v rámci Fiche 5 – Les a příroda pro lidi. V rámci Fiche 3 – Holicko – kraj cest        

a Emila Holuba a Fiche 4 – Venkov – balzám pro města nebyl zaregistrován žádný projekt. Všechny přijaté projekty prošly administrativní kontrolou i kontrolou přijatel-

nosti.  

Správní rada MAS na svém jednání, které se konalo v říjnu 2010, rozhodla o podpoření 1 projektu z Fiche 1—Volný čas aktivně, 1 projektu z Fiche 2 – Zelená pro mikro-

podnikatele a 1 projektu z Fiche 5 – Les a příroda pro lidi. 

Projekty doporučené k financování byly zaregistrovány na regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního fondu v říjnu  2010 a Dohody o poskytnutí dotace 

byly žadateli podepisovány v březnu 2011. 

Všechny tři schválené projekty byly již dokončeny a proplaceny.  

SCHVÁLENÉ PROJEKTY 2. VÝZVY MAS HOLICKO  

Město Holice 

Dětské víceúčelové hřiště Holice - Roveňsko 

Poskytnutá dotace  452.737 Kč 

Město Horní Jelení 

Stavební úpravy Městského úřadu v Horním Jelení 

Poskytnutá dotace  729.312 Kč 

Obec Trusnov 

Srdce Trusnova - rekonstrukce budovy bývalé 

obecní školy, vytvoření volnočasového spolkového 

centra 

Poskytnutá dotace  1.510.650 Kč 

Obec Býšť 

Modernizace povrchu víceúčelového hřiště Býšť 

Poskytnutá dotace  1.115.213 Kč 

Lesní družstvo Vysoké Chvojno s.r.o. 

Naučná stezka "Viselce" 

Poskytnutá dotace  171.545 Kč 

Ing. Hana Platenková 

WELLNESS HOLICE 

Poskytnutá dotace  1.200.000 Kč 

Fiche 1—Volný čas aktivně Fiche 1—Volný čas aktivně Fiche 1—Volný čas aktivně 

Fiche 1—Volný čas aktivně Fiche 5—Les a příroda pro lidi Fiche 2—Zelená pro mikropodnikatele 



Stránka 7 

LEDEN 2012 

Projekty v rámci 3. výzvy MAS Holicko pro příjem žádostí o dotaci byly přijímány na MAS v dubnu—květnu 2011. Celkem bylo přijato 8 projektů – 3 projekty v rámci 

Fiche 1 – Volný čas aktivně, 4 projekty v rámci Fiche 2 – Zelená pro mikropodnikatele a 1 projekt v rámci Fiche 3 – Holicko—kraj cest a Emila Holuba. V rámci Fiche 4     

– Venkov – balzám pro města a Fiche 5 – Les a příroda pro lidi nebyl zaregistrován žádný projekt. Všechny přijaté projekty prošly administrativní kontrolou i kontrolou 

přijatelnosti.  

Správní rada MAS na svém jednání, které se konalo v červnu 2011, rozhodla o podpoření 2 projektů z Fiche 1—Volný čas aktivně, 4 projektů z Fiche 2 – Zelená            

pro mikropodnikatele a 1 projektu z Fiche 3 – Holicko—kraj cest a Emila Holuba. 

Projekty doporučené k financování byly zaregistrovány na regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního fondu v červnu 2011 a Dohody o poskytnutí dota-

ce byly žadateli podepisovány v prosinci 2011. 

Všechny projekty jsou prozatím ve fázi realizace.  

SCHVÁLENÉ PROJEKTY 3. VÝZVY MAS HOLICKO  

PROJEKTY V REALIZACI 
Číslo Fiche Název žadatele Projekt Schválená dotace 

1 Oblastní charita Pardubice Rekonstrukce RVC Holoubek 853.969 Kč 

1 Český svaz chovatelů Základní organizace 

Holice v Čechách 

Výměna oken u budovy ZO ČSCH Holice Puškinova 1018 421.065 Kč 

2 Zdeňka Opplová Rekonstrukce a modernizace kadeřnické provozovny 83.760 Kč 

2 Jiří Sodomka Zavedení nové technologie do firmy Jiří Sodomka 327.000 Kč 

2 Kristýna Dvořáková KADEŘNICKÝ SALON KRISTÝNA DVOŘÁKOVÁ 73.404 Kč 

2 Sylva Horská Rekonstrukce kancelářských prostor se změnou na kosmetický salon 139.800 Kč 

3 Dobrovolný svazek obcí Holicka Odpočinková místa pro cykloturisty krajem dr. Emila Holuba 568.764 Kč 

MAS HOLICKO ROZŠIŘUJE ČLENSKOU ZÁKLADNU  

Pro další rozvoj naší činnosti hledáme nové aktivní 

členy z řad podnikatelů, zemědělců, neziskových orga-

nizací i občanů. 

Způsob vstupu do MAS  vyplývá ze Statutu MAS Holicko. 

Zájemce o členství podá písemnou přihlášku do MAS      

a o jeho přijetí za nového člena rozhodne Správní rada 

MAS, která je k rozšíření členské základny výrazně naklo-

něna s vědomím ideální vyváženosti veřejného a soukro-

mého sektoru. Rozhoduje právní způsobilost a odhodlá-

ní pracovat v kolektivu a ztotožnění se s cíli MAS. Správ-

ní rada MAS hlasuje o členech jednotlivě. 

Pro potřeby programů typu LEADER se za členy považují: 

A) právnické osoby, pokud jejich statutární nebo pověřený zástupce je členem 

některého orgánu MAS 

B) Fyzické osoby, které jsou členy některého orgánu MAS a nezastupují žádnou 

právnickou osobu. 

Za  veřejnou sféru se považují obce a jejich svazky, organizační složky státu, školy 

zřizované veřejnoprávními korporacemi a obchodní společnosti zcela vlastněné 

nebo založené veřejnoprávní osobou.  

Za soukromou sféru   

se pak považují ostatní 

organizace—zejména 

podnikatelé a nejme-

nované neziskové 

organizace. 

Více informací o pod-

mínkách členství           

a náležitostech podání 

přihlášky naleznete    

na našich interneto-

vých stránkách www.holicko.cz 
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